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HALLOWEENHALLOWEENHALLOWEENHALLOWEEN    

Zanim z uśmiechem przebierzesz się za jakąś zjawę czy 

makabrycznego bohatera horroru,  zastanów się głęboko, w jakim "święcie" 

tak naprawdę chcesz uczestniczyć! 

Nie jest prawdą, Ŝe to tylko zabawa traktowana z przymruŜeniem oka, której towarzyszy 
makabryczna sceneria wszechobecnych kościotrupów, podświetlanych dyń czy czaszek. Praw-
da jest zgoła inna.  
W pierwotnym zamyśle Kościoła uroczystość Wszystkich Świętych jest dniem radosnym, 
bowiem 1 listopada to dzień, w którym wszyscy nasi błogosławieni i święci patroni obchodzą 
swoje imieniny!  
Nie utoŜsamiajmy jednak naszej chrześcijańskiej radości z niebezpieczną zabawą w pogań-
skie Halloween, które sięga swoimi korzeniami wiele tysięcy lat wstecz i wywodzi się z pogań-
skiego celtyckiego święta ku czci boga śmierci – Samhaina. W tym właśnie dniu druidzcy 
magowie podczas swoistych obrzędów spirytystycznych składali równieŜ krwawe ofiary 
z ludzi.  
Być moŜe do wielbicieli święta Halloween, przez cały ambaras medialno-przebierańczo-
marketingowy, nakręcający niezły biznes, nie docierają zarówno informacje o prawdziwej 
istocie tego "święta", jak i praktykach satanistów, którzy tego dnia są niezwykle aktywni.  
Pewnie niewielu rodziców wie, Ŝe zbieranie słodyczy przez dzieci wywodzi się równieŜ z po-
gańskich zabobonów, według których, aby nie rozzłościć złych duchów, powinno się przygoto-
wać na ten dzień wiele rarytasów.  
Niewinna zaś z pozoru wydrąŜona dynia jest z kolei pozostałością po pogańskim zwyczaju 
rzeźbienia wizerunku demonów, których rolą było odstraszanie wszelakich nieszczęść. To 
równieŜ ówczesny symbol potępionych dusz. Warto tutaj takŜe dodać, Ŝe zarówno podświe-
tlona dynia, jak i czaszka, którymi tak chętnie ozdabiane są domy podczas Halloween, 
w przeszłości były symbolami czcicieli szatana.  
Nie ma wątpliwości, Ŝe Halloween jest powiązany z okultyzmem, dlatego moŜe zniekształcać 
postrzeganie prawdy o świecie nadprzyrodzonym i prowokować do przekroczenia bardzo 
niebezpiecznej granicy. Wydaje się, Ŝe tu tkwi najpowaŜniejszy problem dotyczący tego dnia 
- niebezpieczne ignorowanie realizmu świata duchowego. 
Świętej pamięci biskup Jan Chrapek stwierdził, Ŝe ten bezboŜny obrzęd jest zbyt natarczy-
wie promowany przez media oraz bezmyślną propagandę w szkołach. Gorąco apelował teŜ do 
rodziców i wychowawców, aby pielęgnowali w dzieciach nie tylko katolicką, ale teŜ polską 
tradycję dnia Wszystkich Świętych, dzięki której młode pokolenie Polaków będzie uodpornio-
ne na niebezpieczeństwa, jakie niesie ze sobą Halloween.  
Nie dajmy sobie wmówić, Ŝe powinniśmy być w tej sprawie bardziej tolerancyjni. Osoba wie-
rząca nie moŜe być tolerancyjna wobec zła. We współczesnym świecie coraz częściej pod 
pojęciem tolerancja kryje się wiele działań, które nie tylko niszczą człowieka, ale teŜ oddala-
ją go od Boga. 


